



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

04. DEC. 2018

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/A626

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Pohranice**
sídlo: **Pohranice 185, 951 02 Pohranice**
IČO: **00308382**
DIČ: **2021252772**
konajúci: **Bc. Ladislav Hajdu, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 07.03.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/A626** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, bod 3.1 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:
- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 119 521,46 EUR (slovom: jednotodevätnásťtisícpäťstodvadsaťjeden eur 46/100),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 113 545,39 EUR (slovom: jednototrinásťtisícpäťstoštyridsaťpäť eur 39/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
 - c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 5 976,07 EUR (slovom: päťtisícdeväťstosedemdesiatšesť eur 07/100) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a)
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

03. DEC. 2018

Podpis: Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka
Pečiatka

OVLA
AENL
SIGOVACNA
TURA
BRN
-1800-
⑤

Za Prijímateľa v dňa

Bratislava 3. 12. 2018

Podpis: Bc. Ladislav Hajdu, starosta
Pečiatka



Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice
Kód projektu:	310041A626
Kód ŽoNFP:	NFP310040A626
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK77 5600 0000 0009 8517 9008
Refundácia:	Príma banka Slovensko, a.s.
	SK77 5600 0000 0009 8517 9008
	Príma banka Slovensko, a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovenská republika
Región (NUTS II):	Západné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Nitriansky kraj
Okres (NUTS IV):	Nitra
Obec:	Pohranice

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	14
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	09/2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10/2018

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	09/2017 - 01/2019
	Projektový manažér – v pracovnom pomere (interné riadenie) Podporná aktivita sa týka riadenia projektu interným spôsobom a jedná sa o zabezpečenie činností spojených s riadením projektu počas celej doby realizácie projektu. Projektový manažér/Finančný manažér bude zabezpečovať riadenie projektu a koordinovať projektový tím. Bude kontrolovať dodržiavanie harmonogramu projektu, komunikovať s poskytovateľom pomoci, poskytovať súčinnosť počas kontroly na mieste. Zodpovedať za správnosť dokladov na spracovanie žiadostí o platbu a zabezpečovať samotné vyhotovenie a predkladanie žiadostí o platbu ako aj monitorovacích správ. Bude viesť administratívu, plánovať, organizovať a kontrolovať činnosti projektu.

6. Merateľné ukazovatele projektu:			
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:			
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Odhadované ročné zníženie emisií	1 ekvív. CO2	K - koniec realizácie projektu

náročnosti škôlky v obci Pohranice	skleníkových plynov			U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	377,5000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	16,5720	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	86,7500	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	70 178,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	70 178,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	11,4500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,6000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0740	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	24 920,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu

Pohranice							
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov		MW	0,0019			K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov		MWt	0,0019			K - koniec realizácie projektu
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:							
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP		
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno		UR	
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	1,8900	Áno		UR	
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	19,3300	Áno		UR	
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie		UR	
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízko-energetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie		PraN, UR	
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	377,5000	Nie		PraN, UR	
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	16,5720	Áno		UR	
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou	MWh/rok	86,7500	Áno		UR	

	opatrení energetickej efektívnosti				
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	70 178,0000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	70 178,0000	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	11,4500	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,6000	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0740	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	24 920,0000	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0019	Nie	UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0019	Nie	UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR

D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úrovni budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úrovni nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úrovni ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN

D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice	116 027,78 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	113 197,83 €
930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	2 829,95 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	3 493,68 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
521 - Mzdové výdavky	3 493,68 €

Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	119 521,46 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	113 545,39 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	5 976,07 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Pohranice
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti škôlky v obci Pohranice

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	26,325	12,234	322,06	386,47	386,47
2	Vonkajšia omietka zmes MARMOLIT stredozrná	021 Stavby	m2	64,547	22,439	1 448,37	1 738,04	1 738,04
3	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 3	021 Stavby	m2	83,777	15,928	1 334,40	1 601,28	1 601,28
4	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27,5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr 30 mm	021 Stavby	m2	22,445	26,609	597,24	716,69	716,69
5	Zateplenie doskami STYRODUR a omietka BAUMIT GRANOLAN hr 80 mm	021 Stavby	m2	47,120	45,777	2 157,01	2 588,41	2 588,41
6	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27,5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr 140 mm	021 Stavby	m2	254,800	40,343	10 279,40	12 335,29	12 335,29
7	Odborné práce stavebnej povahy: Drobné stavebné úpravy a pridružené práce od profesií počas rekonštrukčných prác Predbežné množstvo sa upresní podľa skutočnej potreby zápisom v stavebnom denníku	021 Stavby	hod.	65,000	9,000	585,00	702,00	702,00
8	Projektové práce: Stavebná časť, teplo-technický posudok, statika, ZTI, rozpočet	021 Stavby	kpř.	1,000	2 000,000	2 000,00	2 400,00	2 400,00
9	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	449,627	2,233	1 004,02	1 204,82	1 204,82
10	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	021 Stavby	m2	449,627	1,417	637,12	764,55	764,55
11	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	021 Stavby	m2	449,627	1,438	646,56	775,88	775,88
12	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	16,970	15,457	262,31	314,77	314,77
13	Výmena bleskozvodu	021 Stavby	kpl	1,000	1 703,00	1 703,00	2 043,60	2 043,60
14	Drôt AlMgSi Ø 8 mm	021 Stavby	m	42,250	6,00	253,50	304,20	304,20
15	príchytky	021 Stavby	ks	18,000	6,50	117,00	140,40	140,40
16	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	629,05	629,05	754,86	754,86
SPOLU výdavky						23 976,04	28 771,25	28 771,25

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Izolácia stiech fóliou FATRAFOL 813 včítane doplnkov 2x: "Strecha" - montáž a dodávka izolačnej fólie + podklad z geotextílie (378,00m2x2)	021 Stavby	m2	756,000	15,992	12 089,95	14 507,94	14 507,94
2	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,021	28,350	28,95	34,73	34,73
3	Montáž dodávka tepelnej izolácie POLYSTYRÉN XPS hr 200mm vč kotiev a doplnkov "Strecha" - kotvením k podkladu kotvami - technologický postup v zmysle technických listov výrobcu polystyrénu	021 Stavby	m2	378,000	21,441	8 104,70	9 725,64	9 725,64
4	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,350	27,917	37,69	45,23	45,23
5	Žľaby RANILA vč povrchovej úpravy pododkľapové štvorhranné rš 400 mm vč demont. jestv. častí	021 Stavby	m	52,000	19,500	1 014,00	1 216,80	1 216,80
6	Žľabový kotlík RANILA štvorhranný pre pododkľapové žľaby	021 Stavby	kus	5,000	25,500	127,50	153,00	153,00
7	Oplechovanie RANILA muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm vč demontáže jestv. častí	021 Stavby	m	88,785	23,650	2 099,77	2 519,72	2 519,72
8	Odpadové rúry RANILA štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	021 Stavby	m	25,000	17,350	433,75	520,50	520,50
9	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,686	52,000	35,67	42,81	42,81
10	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	523,84	523,84	628,61	628,61
SPOLU výdavky						24 495,81	29 394,97	29 394,97

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	13,710	6,07	83,27	99,93	99,93
2	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	021 Stavby	m2	22,650	5,04	114,07	136,88	136,88
3	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	021 Stavby	m2	40,320	4,02	161,88	194,26	194,26
4	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,968	11,50	45,64	54,77	54,77
5	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	23,808	0,38	9,14	10,97	10,97

6	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt nosením k miestu nakládky na vzdialenosť do 10 m	021 Stavby	t	13,701	8,28	113,40	136,08	
	Montáž dodávka plastových okien ALUPLAST-zasklené 3 sklom U 0,8 biele vč doplnkov	021 Stavby						
7	typ okna 1a (0,60 x 0,60) x 5 ks	021 Stavby	m2	1,800	114,80	206,64	247,97	247,97
8	typ okna 1b (1,10 x 0,60) x 4 ks	021 Stavby	m2	2,640	114,80	303,07	363,69	363,69
9	typ okna 1c (1,50 x 0,60) x 1 ks	021 Stavby	m2	0,900	114,80	103,32	123,98	123,98
10	typ okna 1d (1,20 x 1,40) x 2 ks	021 Stavby	m2	3,360	114,80	385,73	462,87	462,87
11	typ okna 1e (1,30 x 1,50) x 4 ks	021 Stavby	m2	7,800	114,80	895,44	1 074,53	1 074,53
12	typ okna 1f (1,20 x 2,00) x 3 ks	021 Stavby	m2	7,200	114,80	826,56	991,87	991,87
13	typ okna 1g (2,10 x 2,00) x 8 ks	021 Stavby	m2	33,600	114,80	3857,28	4 628,74	4 628,74
14	typ okna 1h (1,35 x 2,00) x 2 ks	021 Stavby	m2	5,400	114,80	619,92	743,90	743,90
15	typ okna 1i (0,50 x 1,50) x 1 ks	021 Stavby	m2	0,750	114,80	86,10	103,32	103,32
16	typ okna 1j (0,80 x 0,60) x 7 ks	021 Stavby	m2	3,360	114,80	385,73	462,87	462,87
17	typ okna 1j (0,90 x 1,90) x 1 ks	021 Stavby	m2	1,710	114,80	196,31	235,57	235,57
18	typ okna 1j (0,90 x 2,00) x 1 ks	021 Stavby	m2	1,800	114,80	206,64	247,97	247,97
	Montáž dodávka plastových dverí a stien v kombinácii s hliníkom vč doplnkov	021 Stavby						
19	typ dverí 2 (0,90 x 2,10) x 1 ks	021 Stavby	m2	1,890	288,74	545,72	654,86	654,86
20	typ dverí 3 (1,45 x 2,80) x 1 ks	021 Stavby	m2	4,060	288,74	1 172,28	1 406,74	1 406,74
21	typ dverí 4 (1,47 x 2,70) x 1 ks	021 Stavby	m2	3,969	288,74	1 146,01	1 375,21	1 375,21
22	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,990	24,653	73,71	88,45	88,45
23	Maľby z maliar. zmesi tekutých Primalex, jednofar. dvojnás. v miest. výšky nad 3,80 do 5,00 m	021 Stavby	m2	476,325	2,847	1 356,10	1 627,32	1 627,32
24	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	464,29	464,29	557,15	557,15
SPOLU výdavky								
Ostatné						13 358,25	16 029,90	16 029,90

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memé jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Hĺbenie šacht s prehodením do 5 m alebo naložením v hornine 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,500	37,292	55,94	67,13	67,13
2	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	0,750	2,339	1,75	2,11	2,11
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4 nad 20 do 50m	021 Stavby	m3	1,500	1,517	2,28	2,73	2,73
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,500	6,372	9,56	11,47	11,47
5	Uloženie sypaniny na skládky	021 Stavby	m3	1,500	0,734	1,10	1,32	1,32
6	Vankúše zhrutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 63 - 125 mm	021 Stavby	m3	0,600	42,400	25,44	30,53	30,53
7	Betón základových klenieb prostý tr.B 12,5 (zn.II)	021 Stavby	m3	0,900	91,738	82,56	99,08	99,08
8	Montáž dodávka zateplenie podlahu stropov polystyrén hr 60 mm vč ukotvenia	021 Stavby	m2	127,100	36,997	4 702,32	5 642,78	5 537,15
	Montáž dodávka ústredné kúrenie	021 Stavby						
9	Montáž trubic z PE, hr do 10 mm, vnút priemer do 38	021 Stavby	m	155,000	1,995	309,23	371,07	371,07
10	izolácia 22/6"	021 Stavby	m	85,000	0,294	24,99	29,99	29,99
11	izolácia 28/9"	021 Stavby	m	35,000	0,630	22,05	26,46	26,46
12	izolácia 35/9"	021 Stavby	m	35,000	0,735	25,73	30,87	30,87
13	spona na Mirelon	021 Stavby	ks	1 030,000	0,022	22,66	27,19	27,19
14	Montáž trubic z PE, hr. do 10 mm, vnút. priemer 42-70	021 Stavby	m	30,000	2,100	63,00	75,60	75,60
15	izolácia 52/13"	021 Stavby	m	30,600	1,575	48,20	57,83	57,83
16	Montáž kotla liatinového nástenného na plyn do 25 kW	021 Stavby	súb	2,000	157,500	315,00	378,00	378,00
17	Kotle plynové nástenný kondenzačný 24(5,3-23,0 kW)	021 Stavby	ks	2,000	3 412,500	6 825,00	8 190,00	8 190,00
18	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,080	240,594	19,25	23,10	23,10
19	ANULOID DN 80 prietok 2,4 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	346,500	346,50	415,80	415,80
20	Montáž orientačného štítka	021 Stavby	súb	8,000	2,134	17,07	20,49	20,49
21	Tabuľka dvojfarebná 250x75 mm	021 Stavby	ks	4,000	2,625	10,50	12,60	12,60
22	Tabuľka dvojfarebná 250x65 mm	021 Stavby	ks	4,000	2,625	10,50	12,60	12,60
23	Nádoba expanzná tlaková stojatá PN 0, 6 do objemu 25,0 l	021 Stavby	súb	2,000	43,050	86,10	103,32	103,32
24	Kúrenársko-inštalácie práce, Expanzná nádoba 25 l pre vykurovacie systémy	021 Stavby	ks	2,000	36,750	73,50	88,20	88,20
25	Montáž združeného rozdeľovača	021 Stavby	súb	1,000	51,450	51,45	61,74	61,74
26	Združený rozdeľ. a zberač pevné stojany, s podperami do 2m, RS modul 80	021 Stavby	ks	1,000	430,500	430,50	516,60	516,60
27	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového DN 25, prietok 1,2m3/h	021 Stavby	súb	1,000	36,750	36,75	44,10	44,10
28	čerpádlá obehové do potrubia D 25	021 Stavby	ks	1,000	504,000	504,00	604,80	604,80
29	Presun hmôt pre strojnove v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,889	56,677	50,39	60,46	60,46
30	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 15mm	021 Stavby	m	85,000	7,350	624,75	749,70	749,70
31	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 25/2, 6	021 Stavby	m	35,000	7,875	275,63	330,75	330,75
32	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2, 6	021 Stavby	m	35,000	8,400	294,00	352,80	352,80
33	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 44, 5/2 6	021 Stavby	m	30,000	13,650	409,50	491,40	491,40
34	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	185,000	0,525	97,13	116,55	116,55
35	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,992	41,219	40,89	49,07	49,07
36	Ventil poistný I DN 25	021 Stavby	súb	2,000	35,700	71,40	85,68	85,68
37	Montáž ventila zmešávacieho so servopohonom do DN 20	021 Stavby	súb	1,000	26,250	26,25	31,50	31,50
38	Zmešovače vody trojcestný + servopohon, prietok 1,2m3/h	021 Stavby	ks	1,000	199,500	199,50	239,40	239,40

39	Klapka spätná L 10-117-516 P1, PN 1.6/200st. C DN 25	021 Stavby	súb	3,000	12,075	36,23	43,47	43,47
40	Filter DN 40	021 Stavby	súb	1,000	15,225	15,23	18,27	18,27
41	Ventil odvzdušňovací závitový, samočinný DN 10	021 Stavby	ks	3,000	1,575	4,73	5,67	5,67
42	Ventil uzatvárací guľový DN 25	021 Stavby	ks	12,000	11,550	138,60	166,32	166,32
43	Ventil uzatvárací guľový DN 40	021 Stavby	ks	6,000	18,375	110,25	132,30	132,30
44	montáž regulačných armatúr G 1/2	021 Stavby	ks	57,000	2,310	131,67	158,00	158,00
45	pripojovací závit DN 15 rohový	021 Stavby	ks	19,000	13,125	249,38	299,25	299,25
46	Termostatická hlavica K-standart	021 Stavby	ks	19,000	11,550	219,45	263,34	263,34
47	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	19,000	5,040	95,76	114,91	114,91
48	Ventil horúcovodný privarovací vypúšťací ÚN 13 7392, PN 1.6/180st. C DN 15	021 Stavby	ks	4,000	5,250	21,00	25,20	25,20
49	Ventil horúcovodný privarovací vypúšťací ÚN 13 7392, PN 1.6/180st. C DN 20	021 Stavby	ks	5,000	5,775	28,88	34,65	34,65
50	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev. "A"	021 Stavby	ks	4,000	14,700	58,80	70,56	70,56
51	Tlakomer deformálny kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	2,000	40,950	81,90	98,28	98,28
52	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,195	31,914	6,22	7,47	7,47
53	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 21 500/500	021 Stavby	ks	2,000	59,850	119,70	143,64	143,64
54	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 11 700mm 0, 970m2	021 Stavby	ks	1,000	68,250	68,25	81,90	81,90
55	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 11 800mm 1, 130m2	021 Stavby	ks	1,000	72,489	72,49	86,99	86,99
56	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 21 700mm 1, 940m2	021 Stavby	ks	1,000	88,200	88,20	105,84	105,84
57	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 21 800mm 2, 260m2	021 Stavby	ks	1,000	96,600	96,60	115,92	115,92
58	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 22 400/1200	021 Stavby	ks	2,000	103,950	207,90	249,48	249,48
59	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies s priplatkom 8 %	021 Stavby	ks	35,000	1,777	62,20	74,63	74,63
60	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového	021 Stavby	ks	6,000	3,452	20,71	24,85	24,85
61	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	021 Stavby	ks	29,000	6,702	194,36	233,23	233,23
62	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	021 Stavby	ks	6,000	18,900	113,40	136,08	136,08
63	Vykurovacie telesá oceľové doskové 33VK 400x1000	021 Stavby	ks	5,000	114,450	572,25	686,70	686,70
64	Vykurovacie telesá oceľové doskové 22VK 400x1800	021 Stavby	ks	1,000	123,900	123,90	148,68	148,68
65	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	021 Stavby	ks	5,000	18,900	94,50	113,40	113,40
66	Vykurovacie telesá oceľové doskové 33 VK 400x1800	021 Stavby	ks	5,000	144,900	724,50	869,40	869,40
67	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,538	37,757	20,31	24,38	24,38
68	Nátery oceľ. konštr. syntet. na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" jednonás. 2x s emailovaním	021 Stavby	m2	12,728	5,250	66,82	80,19	80,19
69	Nátery oceľ. konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" základný	021 Stavby	m2	19,168	3,150	60,38	72,46	72,46
70	72 hodinová vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	8,400	604,80	725,76	725,76
71	Stavebné montážne práce náročné -	021 Stavby	hod	50,000	8,400	420,00	504,00	504,00
	Teplá a užitková voda (TUV) včítane solárneho ohrevu	021 Stavby						
72	Montáž trubic z PE, hr. do 10 mm, vnút. priemer do 38	021 Stavby	m	40,000	1,995	79,80	95,76	95,76
73	izolácia 28/9"	021 Stavby	m	20,000	0,294	5,88	7,06	7,06
74	izolácia 35/9"	021 Stavby	m	20,000	0,735	14,70	17,64	17,64
75	spona na Mirelon	021 Stavby	ks	400,000	0,022	8,80	10,56	10,56
76	Montáž orientačného štítka	021 Stavby	súb	4,000	2,100	8,40	10,08	10,08
77	Tabuľka dvojfarebná 250x75 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,686	7,37	8,85	8,85
78	Tabuľka dvojfarebná 250x65 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,150	6,30	7,56	7,56
79	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 500 l	021 Stavby	súb	1,000	173,250	173,25	207,90	207,90
80	Ohrievač vody zásobníkový bivalentný -200l komplet	021 Stavby	ks	1,000	1 139,250	1 139,25	1 367,10	1 367,10
81	Montáž 2 solárnych kolektorov plochých na rovnej streche do solárneho poľa	021 Stavby	súb	2,000	236,250	472,50	567,00	567,00
82	Príslušenstvo vykurovania zvislý solárny panel - apertúrna plocha 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	572,250	1 144,50	1 373,40	1 373,40
83	Príslušenstvo vykurovania, odvzdušňovacia sada solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	82,950	82,95	99,54	99,54
84	Príslušenstvo vykurovania pripojovacia sada pre solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	71,400	71,40	85,68	85,68
85	Príslušenstvo vykurovania základná sada pre montáž na plochú strechu solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	513,450	513,45	616,14	616,14
86	Príslušenstvo vykurovania, rozdeľovacia sada pre montáž na plochú strechu solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	38,850	38,85	46,62	46,62
87	Príslušenstvo vykurovania, záves na strechu, solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	170,100	170,10	204,12	204,12
88	Príslušenstvo vykurovania, ručné čerpadlo solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	87,150	87,15	104,58	104,58
89	Príslušenstvo vykurovania, solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	92,400	92,40	110,88	110,88
90	Príslušenstvo vykurovania, solár 35 l solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	100,800	100,80	120,96	120,96
91	Príslušenstvo vykurovania termostatický zmiešavací ventil solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	71,400	71,40	85,68	85,68
92	Príslušenstvo vykurovania, solárne systémy	021 Stavby	ks	1,000	65,100	65,10	78,12	78,12
93	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového DN 25, prietok 1,2m3/h	021 Stavby	súb	1,000	31,500	31,50	37,80	37,80
94	čerpádlá obehové do potrubia D 25	021 Stavby	ks	1,000	409,500	409,50	491,40	491,40

95	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,563	56,675	88,58	106,30	
96	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 25/2, 6	021 Stavby	m	20,000	7,875	157,50	189,00	189,00
97	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2, 6	021 Stavby	m	20,000	8,190	163,80	196,56	196,56
98	Potrúbie z medených rúrok polotvrdých D 22x1 mm	021 Stavby	m	20,000	23,100	462,00	554,40	554,40
99	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	40,000	0,525	21,00	25,20	25,20
100	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,213	41,221	8,78	10,54	10,54
101	Klapka spätná L 10-117-516 P1, PN 1,6/200st. C DN 25	021 Stavby	súb	1,000	12,075	12,08	14,49	14,49
102	Ventil odvzdušňovací závitový, samočinný DN 10	021 Stavby	ks	2,000	7,350	14,70	17,64	17,64
103	Ventil uzatvárací guľový DN 25	021 Stavby	ks	5,000	6,300	31,50	37,80	37,80
104	Ventil uzatvárací guľový DN 20	021 Stavby	ks	2,000	8,400	16,80	20,16	20,16
105	Ventil horúcovodný privarovací vypúšťací ÚN 13 7392, PN 1,6/180st. C DN 15	021 Stavby	ks	4,000	4,200	16,80	20,16	20,16
106	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev. "A"	021 Stavby	ks	2,000	14,700	29,40	35,28	35,28
107	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	1,000	40,950	40,95	49,14	49,14
108	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,031	31,910	0,99	1,18	1,18
109	Nátery ocel' konštr. syntet. na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" jednonás. 2x s emailovaním	021 Stavby	m2	2,829	5,250	14,85	17,82	17,82
110	Nátery ocel' konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" základný	021 Stavby	m2	2,829	5,250	14,85	17,82	17,82
111	Montáž dodávka atypickej ocelevej konštrukcie vč. doplnkov - Nosná konštrukcia rampy pre imobilných	021 Stavby	kg	300,000	3,750	1 125,00	1 350,00	1 350,00
112	Montáž dodávka ocelových pororostov pozinkovaných vč. doplnkov - Vyplní nosnej konštrukcie rampy pre imobilných - podlahové rošty	021 Stavby	kg	285,000	5,250	1 496,25	1 795,50	1 795,50
113	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,585	36,680	21,46	25,75	25,75
114	LED žiarovka typ: E27 12W/900 lm R80, teplá = 90 W	021 Stavby	ks	45,000	5,214	234,63	281,56	281,56
115	LED žiarovka T8	021 Stavby	ks	183,000	16,060	2 938,98	3 526,78	3 526,78
116	Montáž dodávka štorsvietidiel štorsvietidla stropné	021 Stavby	ks	20,000	67,935	1 358,70	1 630,44	1 630,44
117	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	741,11	741,11	889,33	889,33
SPOLU výdavky						34 947,74	41 937,29	41 831,66
SPOLU Hlavné aktivity projektu						96 777,84	116 133,41	116 027,78

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merna jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		Oprávnený výdavok [EUR]
1	projektový manažér – v prac. pomere (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	478,00	7,53	3 598,70		3 493,68
SPOLU Podporné aktivity						3 598,70		3 493,68
SPOLU						100 376,54	119 732,11	119 521,46

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ, ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.